

MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha buraka czerwonego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	20000,00		zł	31500,00		zł	36000,00
Produkcja główna: burak czerwony	dt	400,00	50,00	20000,00	350,00	90,00	31500,00	300,00	120,00	36000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	7619,90		zł	14652,90		zł	17024,20
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	473,00		zł	473,00		zł	473,00
- własny	dt			0,00			0,00			0,00
- z zakupu	dt	11,00	43,00	473,00	11,00	43,00	473,00	11,00	43,00	473,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	2343,90		zł	2241,90		zł	2610,70
N	kg	80,00	12,03	962,40	80,00	12,03	962,40	90,00	12,03	1082,70
P	kg	70,00	10,20	714,00	60,00	10,20	612,00	80,00	10,20	816,00
K	kg	150,00	4,45	667,50	150,00	4,45	667,50	160,00	4,45	712,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	803,00		zł	803,00		zł	803,00
Afrodyta 250SC	l	0,80	100,00	80,00	0,80	100,00	80,00	0,80	100,00	80,00
Fusilade Forte 150 EC	l	1,10	98,50	108,35	1,10	98,50	108,35	1,10	98,50	108,35
Cyperkill Max 500 EC	l	0,05	207,00	10,35	0,05	207,00	10,35	0,05	207,00	10,35
Goltix-S 700SC	l	5,00	108,00	540,00	5,00	108,00	540,00	5,00	108,00	540,00
Difo 250 EC	l	0,50	128,60	64,30	0,50	128,60	64,30	0,50	128,60	64,30
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	0,00		zł	7135,00		zł	9137,50
A. Specjalistyczne wydatki			zł	0,00			1225,00			3227,50
opakowania (worki 10 kg)	szt.			0,00	3500,00	0,35	1225,00	3050,00	0,35	1067,50
opłaty targowiskowe				0,00			0,00	40,00	54,00	2160,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.			zł	0,00			5910,00			5910,00
przygotowanie do sprzedaży	rbh			0,00	300,00	19,70	5910,00	300,00	19,70	5910,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	4000,00		zł	4000,00		zł	4000,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	4000,00	4000,00	1,00	4000,00	4000,00	1,00	4000,00	4000,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt			zł	19,05			41,87			56,75
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	12380,10			16847,10			18975,80
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	11962,45		zł	11993,14		zł	12230,27
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			761,99			1465,29			1702,42
Ciągnik - własny	cnh	58,00	110,87	6430,46	55,00	110,87	6097,85	55,00	110,87	6097,85
kombajn-ustuga	h	13,00	340,00	4420,00	12,00	340,00	4080,00	12,00	340,00	4080,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	19582,35		zł	26646,04		zł	29254,47
Koszt produkcji 1 dt			zł	48,96			76,13			97,51
Dochód z działalności bez dopłat			zł	417,65			4853,96			6745,53
Dopłaty do produkcji	zł			1609,42			1609,42			1609,42
Dochód z działalności			zł	2027,07			6463,38			8354,95
Wskaźnik opłacalności			%	110,35%			124,26%			128,56%

OPRACOWAŁ/A: Magdalena Karpińska

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: czerwiec 2022

UWAGI:

* Koszt deszczowni szpulowej - 40 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat). Warianty I- skup, II- hurt, III- konsumpcja. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie według stawek za 2021 r., dopłatę do paliwa rolniczego oraz dopłatę do nawozów. Stawki płatności bezpośrednich za 2021 r. (JPO - 487,62 zł/ha, płatność za zazielenienie - 327,26 zł/ha, płatność dodatkowa - 184,54 zł/ha). Dopłata do paliwa - 110 zł/ha. Dopłata do nawozów - 500 zł/ha.